
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL TRONTO -ACQUAVIVA PICENA”

Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado

Piazza Vittorio Bachelet - Località Stella di Monsampolo
63077 Monsampolo del Tronto (AP)

Tel.: 0735/704233 - C.F. 80006110441
E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it

Prot. n.    5941/VI Monsampolo del Tronto,  21/04/2023

Oggetto: determina aggiudicazione   fornitura di N. 20 libri dal titolo: "Per
questo  mi  chiamo  Giovanni"  di  Luigi  Garlando  Bestbur  ai  sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod.,
mediante Ordine Diretto per un importo contrattuale pari a € 216,00
(IVA inclusa), CIG   Z8E3AE0035

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

CONSIDERATO in particolare  l’art.  32,  comma 2,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  prevede che,
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di
contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per
affidamenti  di  importo inferiore a  40.000 euro,  mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.
50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC
con proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni appaltanti
e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 64 del 19/01/2023 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura;

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005941 - 21/04/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:apic80600p@pec.istruzione.it
mailto:apic80600p@istruzione.it


VISTA la determina di avvio del procedimento prot. n. 5862/VI del 20/04/2023

VISTO la richiesta inviata da questo Istituto prot. n. 5864/VI del 20/04/2023;

VISTO il preventivo inviato dalla  ditta  NAVE CERVO DI GUESCINI MARCO E
PIGNATI LIDIA SNC  assunto a prot. n. 5888/VI del 21/04/2023

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, delle
forniture aventi ad oggetto n. 20 libri dal titolo: "Per questo mi chiamo Giovanni" di Luigi Garlando
Bestbur NAVE CERVO DI GUESCINI MARCO E PIGNATI LIDIA SNC  VIA VOLTURNO, 4 63074 SAN
BENEDETTO DEL TRONTO (AP)  Partita Iva: 02411100445  per un importo complessivo pari ad €
216,00 IVA inclusa; 

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  €  216,00  IVA inclusa  da imputare nel  bilancio  di
previsione per l’anno 2023;

 di nominare il Prof. Paolo Mauriello quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Paolo Mauriello)
Documento firmato digitalmente

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005941 - 21/04/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-04-21T13:16:16+0200
	PAOLO MAURIELLO




